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ค ำน ำ 
 

จากสถิติมูลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมและรายได้จากอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว ปีพ.ศ.2547 - 2551 
พบว่าการท่องเที่ยวรูปแบบ MICE ช่วยส่งเสริมการท่องเที่ยวของประเทศ สามารถน านักท่องเที่ยวที่มี
ศกัยภาพเขา้สู่ประเทศ ซ่ึงมีสัดส่วนรายได้ที่เกิดจากการท่องเที่ยวในรูปแบบ MICE คิดเป็นสัดส่วนเฉล่ีย 
10.7 ต่อปี ของรายไดจ้ากกท่องเที่ยว การท่องเที่ยวในรูปแบบ MICE จึงนับเป็นหน่ึงหน่วยอุตสาหกรรมการ
ท่องเที่ยวเพือ่ใหเ้กิดมูลค่าทางเศรษฐกิจสูง (ส านกังานส่งเสริมการจดัประชุมและนิทรรศการ,2552 :44) โดย
ในส่วนของการจดัประชุมสมัมนา และการแสดงสินคา้ นิทรรศการ ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ มีอตัราการ
เติบโตอยา่งต่อเน่ือง โดยเฉพาะจงัหวดัขอนแก่น ซ่ึงเป็นผลมาจากความพร้อมดา้นโรงแรมและที่พกั ห้อง
ประชุมสัมมนา ส่ิงอ านวยความสะดวกต่างๆ ประกอบกบัการเป็นศูนยก์ลางการพฒันาอุตสาหกรรมใน
ระดบัภูมิภาค มีความพร้อมทางดา้นสถานที่ท่องเที่ยว และมีกิจกรรมตลอดทั้งปี ขอนแก่นจึงถือเป็นจงัหวดั
หน่ึงที่มีความพร้อมในการจดัการท่องเที่ยวรูปแบบ MICE (จงัหวดัขอนแก่นไดรั้บการจดัให้เป็น D-MICE 
(Domestic MICE) เม่ือวนัที่ 30 กรกฎาคม 2557) 

ศกัยภาพของจงัหวดัขอนแก่นที่กล่าวมาขา้งตน้ ถือเป็นโอกาสที่ดีในการส่งเสริมและพฒันาเมือง
ขอนแก่นให้มีการท่องเที่ยวในรูปแบบ MICE เทศบาลนครขอนแก่นได้ตระหนักถึงความส าคญัในการ
ขบัเคล่ือนเศรษฐกิจในดา้นน้ี จึงได้ร่วมมือกบัหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ให้การสนับสนุนการจดังาน
มหศัจรรยพ์รรณไมน้านาชาติ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2557 ซ่ึงอยูใ่นรูปแบบหน่ึงของ MICE ผูท้  าการศึกษาจึงได้
จดัท าโครงการประเมินผลขึ้นเพื่อประเมินจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน จ านวนนั่งท่องเที่ยว และประเมินผล ทาง
เศรษฐกิจที่เกิดขึ้นจากการจดังานในคร้ังน้ี เพือ่ใชเ้ป็นขอ้มูลในการวางแผนการจดังานในคร้ังต่อ ๆ ไป 
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บทที่ 1 
บทน ำ 

 
1.1 รำยละเอียดโครงกำร/กำรจัดงำน 

นครขอนแก่นเป็นศูนยก์ลางภูมิภาคระดบัประเทศและก าลงัจะกลายเป็นศูนยก์ลางระดบัประเทศใน
กลุ่มอาเซียนในส้ินปี 2558 น้ี เพื่อให้สอดคลอ้งและรองรับการเปล่ียนแปลงคร้ังส าคญั นครขอนแก่นจึง
ก าหนดนโยบายและประกาศเป็นเมืองแห่ง EVENT CITY ภายใตแ้นวคิด “สืบสานวฒันธรรมประเพณีและ
สร้างพื้นที่ทางเศรษฐกิจ” ดว้ยการประสานความร่วมมือกบัทุกภาคส่วนในกิจกรรมขนาดใหญ่ เพื่อดึงดูด
นกัท่องเที่ยวจ านวนมหาศาล สร้างการใชจ่้ายเม็ดเงินที่สะพดั กา้วสู่การเป็นมหานครแห่งความสุข 
 งานมหัศจรรยพ์รรณไมน้านาชาติ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2557 เป็นอีกหน่ึงกิจกรรมที่มีคุณค่าและมี
ความคิดสร้างสรรค ์ที่ไดจ้ดักิจกรรมที่สอดคลอ้งกบันโยบายของจงัหวดัขอนแก่น ที่เน้นการส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวของเมือง การกระตุน้เศรษฐกิจของจงัหวดัขอนแก่น 
 
1.2 วัตถุประสงค์กำรจัดงำน 

1.2.1 เพื่อส่งเสริมภาพลักษณ์ และแสดงถึงศักยภาพของจงัหวดัขอนแก่นในการเป็นเมืองแห่ง 
MICE CITY แห่งที่ 5 

1.2.2 เพื่อส่งเสริมธุรกิจการท่องเที่ยวภายในจังหวดั กระตุ้นให้มีนักท่องเที่ยวเดินทางเข้ามา
ท่องเที่ยวและใชจ่้ายในจงัหวดัขอนแก่นมากขึ้น 

1.2.3 เพือ่สร้างเม็ดเงินสะพดั กระตุน้รายไดใ้หก้บัธุรกิจ และภาคบริการในจงัหวดัขอนแก่น 
1.2.4 เพือ่สร้างความสุข และส่งเสริมความสามคัคีของคนในจงัหวดัขอนแก่น 

 
1.3 กำรประเมินผลกำรจัดงำน 
 การประเมินผลการจดังานมหัศจรรยพ์รรณไม้นานาชาติ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2557 มีแนวทางการ
ประเมินผล และวธีิการประเมินผลภาพรวมของงาน โดยมีรายละเอียดดงัต่อไปน้ี 

1.3.1 แนวทางการประเมินผล แบ่งออกเป็น 3 ส่วนคือ 
1. การประเมินจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงานและที่มาของผูเ้ขา้ร่วมงาน 
2. การประเมินความคิดเห็นของประชาชนผูเ้ขา้ร่วมงาน 
3. การประเมินเม็ดเงินสะพดัที่เกิดขึ้นจากการจดังาน 
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1.3.2 วธีิการประเมินผล 
1. การประเมินจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงานมหัศจรรยพ์รรณไมน้านาชาติ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2557 

จดัขึ้นที่ สวนสาธารณะริมบึงหนองโคตร ใชว้ธีิการนบัจ านวนประชาชนจากทางเขา้ใหญ่ซ่ึงมีเพียงทางเดียว 
โดยใชเ้คร่ืองนบัจ านวน และเคร่ืองเซ็นเซอร์ร่วมกนั 

2. ที่มาของผูเ้ขา้ร่วมงาน ใชว้ธีิการสุ่มถามผูเ้ขา้ร่วมงาน โดยใชว้ิธีการสุ่มแบบ 10 คน ถาม 
1 คน ร่วมกับการเก็บแบบสอบถาม ใชก้ลุ่มตวัอยา่ง 4,000 คน โดยใชว้ิธีการสอบถามสัมภาษณ์โดยตรง 
2,000 คน และจากการเก็บแบบสอบถาม 2,000 คน ในช่วงวนัที่ 17 ธนัวาคม 2557 ถึงวนัที่ 4 มกราคม 2558 
ที่มีการจดังาน 

3. การประเมินความคิดเห็นดา้นส่ือ และความคิดเห็นของผูเ้ขา้ร่วมงานที่มีต่อการจดังาน 
ใชก้ลุ่มตวัอยา่ง 4,000 คน โดยใชว้ธีิการสอบถามสมัภาษณ์โดยตรง 2,000 คน และจากการเก็บแบบสอบถาม 
2,000 คน ในช่วงวนัที่ 17 ธนัวาคม 2557 ถึงวนัที่ 4 มกราคม 2558 ที่มีการจดังาน 

4. การประเมินเงินสะพดัจากงาน ใชก้ลุ่มตวัอยา่ง 2,000 คน โดยใชแ้บบสอบถามสัมภาษณ์
จากกลุ่มตวัอยา่ง ขอ้มูลจะจ าแนกประเภทของผูม้างานเป็นกลุ่มใชเ้งิน และกลุ่มไม่ใชเ้งิน ตามแหล่งที่มาของ
ผูเ้ข้าร่วมงาน คือ จากในอ าเภอเมืองจังหวดัขอนแก่น จากต่างอ าเภอเมืองจังหวดัขอนแก่น และจาก
ต่างจงัหวดั โดยจะใชจ้  านวนประชากรในแต่ละกลุ่มน ามาค านวณร่วมกบั ค่าเฉล่ียของการใชจ่้ายของแต่ละ
ประเภท เพือ่คาดการเม็ดเงินสะพดัที่เกิดขึ้นทั้งหมดจากผลของการจดังาน 

 
1.3.3 วธีิการวเิคราะห์ขอ้มูล 

1. ใชก้ารวเิคราะห์เชิงพรรณนา (Descriptive Analysis) โดยใชค้่าสถิติพื้นฐาน เช่น ความถ่ี 
ค่าร้อยละ ค่าเฉล่ีย ในการอธิบายผลในรูปแบบตาราง 

2. เคร่ืองมือในการวเิคราะห์ โดยใชโ้ปรแกรม SPSS for windows ร่วมกบั โปรแกรม 
Statistix 8 และโปรแกรม Microsoft Excel 
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บทที่ 2 
ผลกำรประเมินกำรจัดงำน 

 
 การประเมินการจดั งานมหัศจรรยพ์รรณไมน้านาชาติ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2557 ประกอบไปดว้ย 3 
ส่วนคือ 

ส่วนที่ 1 ผลการประเมินจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงานและที่มาของผูเ้ขา้ร่วมงาน 
ส่วนที่ 2 ผลการประเมินความคิดเห็นดา้นส่ือ และความคิดเห็นของผูเ้ขา้ร่วมงานที่มีต่อการจดังาน 
ส่วนที่ 3 ผลการประเมินเม็ดเงินสะพดั 

 
2.1 ผลกำรประเมินจ ำนวนผู้เข้ำร่วมงำนและทีม่ำของผู้เข้ำร่วมงำน 

2.1.1 ระเบียบวธีิการศึกษา 
ประชากรศึกษา : ผูเ้ขา้ร่วมงานมหศัจรรยพ์รรณไมน้านาชาติ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2557 
กลุ่มตวัอยา่ง : ผูเ้ขา้ร่วมงานมหศัจรรยพ์รรณไมน้านาชาติ คร้ังที่ 2 ที่ผา่นประตู 
การสุ่มตวัอยา่ง : สุ่มตวัอยา่งตามสะดวก (Convenience Sampling) 
เคร่ืองมือที่ใชใ้นการศึกษา : จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน ใชว้ธีิการนบัดว้ยเคร่ืองเคานทเ์ตอร์ และเคร่ือง

เซ็นเซอร์นบัจ านวน ร่วมกนั และคดัแยกที่มาของผูเ้ขา้ร่วมงานโดยใชก้าร
สุมถาม 

ขอบเขตการศึกษา : เก็บขอ้มูลจากผูเ้ขา้ร่วมงานช่วงเวลา 06.00 -20.00 น. 
วนัที่ 17 ธ.ค. 2557 - 4 ม.ค. 2558 

สถิติที่ใชก้ารวเิคราะห์ : ค่าเฉล่ีย ความถ่ี และค่าร้อยละ 
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2.1.2 ผลการประเมินจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน และทีม่าของผูเ้ขา้ร่วมงาน 
 
ตำรำงที่ 1 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัพธุที่ 17 ธนัวาคม 2557 

เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 
06.00 - 07.00 49  0.51  49  0.51  
07.00 - 08.00 116  1.19  165  1.70  
08.00 - 09.00 410  4.23  574  5.94  
09.00 - 10.00 536  5.54  1,110  11.47  
10.00 - 11.00 380  3.93  1,490  15.40  
11.00 - 12.00 404  4.18  1,894  19.58  
12.00 - 13.00 425  4.40  2,319  23.97  
13.00 - 14.00 330  3.41  2,649  27.38  
14.00 - 15.00 793  8.19  3,442  35.58  
15.00 - 16.00 1,286  13.29  4,728  48.87  
16.00 - 17.00 1,670  17.26  6,398  66.13  
17.00 - 18.00 1,767  18.27  8,165  84.39  
18.00 - 19.00 953  9.85  9,118  94.25  
19.00 - 20.00 557  5.75  9,675  100.00  

รวม 9,675  100.00      
เฉล่ีย 691        
จากตารางที่ 1 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 9,675 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 691 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 16.00 - 17.00 น. 
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ตำรำงที่ 2 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัพฤหสับดีที่ 18 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 63  0.50  63  0.50  
07.00 - 08.00 145  1.15  208  1.65  
08.00 - 09.00 184  1.46  392  3.11  
09.00 - 10.00 736  5.84  1,128  8.95  
10.00 - 11.00 462  3.66  1,590  12.61  
11.00 - 12.00 1,233  9.78  2,822  22.39  
12.00 - 13.00 735  5.83  3,557  28.22  
13.00 - 14.00 1,376  10.91  4,933  39.13  
14.00 - 15.00 1,365  10.83  6,298  49.96  
15.00 - 16.00 848  6.73  7,146  56.69  
16.00 - 17.00 1,624  12.89  8,771  69.57  
17.00 - 18.00 1,596  12.66  10,367  82.23  
18.00 - 19.00 1,498  11.89  11,865  94.12  
19.00 - 20.00 741  5.88  12,606  100.00  

รวม 12,606  100.00      
เฉล่ีย 900        
จากตารางที่ 2 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 12,606 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 900 คนต่อชัว่โมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 16.00 - 17.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 15.00 - 16.00 น. 
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ตำรำงที่ 3 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัศุกร์ที่ 19 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 47  0.34  47  0.34  
07.00 - 08.00 171  1.25  218  1.59  
08.00 - 09.00 285  2.07  503  3.66  
09.00 - 10.00 567  4.13  1,070  7.80  
10.00 - 11.00 862  6.28  1,932  14.08  
11.00 - 12.00 878  6.40  2,810  20.47  
12.00 - 13.00 1,084  7.90  3,893  28.37  
13.00 - 14.00 1,381  10.06  5,274  38.43  
14.00 - 15.00 785  5.72  6,060  44.15  
15.00 - 16.00 1,056  7.70  7,116  51.85  
16.00 - 17.00 1,907  13.89  9,023  65.74  
17.00 - 18.00 2,171  15.82  11,194  81.56  
18.00 - 19.00 1,695  12.35  12,889  93.91  
19.00 - 20.00 836  6.09  13,725  100.00  

รวม 13,725  100.00      
เฉล่ีย 980        
จากตารางที่ 3 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 13,725 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 980 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 15.00 - 16.00 น. 
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ตำรำงที่ 4 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัเสาร์ที่ 20 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 143  0.77  143  0.77  
07.00 - 08.00 454  2.43  596  3.20  
08.00 - 09.00 439  2.35  1,035  5.55  
09.00 - 10.00 767  4.11  1,802  9.66  
10.00 - 11.00 1,404  7.52  3,206  17.18  
11.00 - 12.00 1,604  8.60  4,810  25.78  
12.00 - 13.00 2,245  12.03  7,055  37.82  
13.00 - 14.00 1,307  7.01  8,362  44.82  
14.00 - 15.00 1,528  8.19  9,890  53.01  
15.00 - 16.00 1,662  8.91  11,552  61.92  
16.00 - 17.00 2,432  13.03  13,984  74.95  
17.00 - 18.00 2,920  15.65  16,904  90.61  
18.00 - 19.00 1,452  7.78  18,356  98.39  
19.00 - 20.00 300  1.61  18,656  100.00  

รวม 18,656  100.00      
เฉล่ีย 1,333        
จากตารางที่ 4 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 18,656 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 1,333 คนต่อชัว่โมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. 
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ตำรำงที่ 5 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัอาทิตยท์ี่ 21 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 214  0.89  214  0.89  
07.00 - 08.00 524  2.17  738  3.06  
08.00 - 09.00 823  3.41  1,561  6.47  
09.00 - 10.00 1,245  5.16  2,807  11.64  
10.00 - 11.00 2,182  9.05  4,989  20.68  
11.00 - 12.00 1,971  8.17  6,959  28.85  
12.00 - 13.00 2,036  8.44  8,995  37.29  
13.00 - 14.00 2,171  9.00  11,167  46.30  
14.00 - 15.00 1,692  7.01  12,858  53.31  
15.00 - 16.00 2,687  11.14  15,545  64.45  
16.00 - 17.00 2,608  10.81  18,153  75.26  
17.00 - 18.00 3,537  14.67  21,691  89.93  
18.00 - 19.00 1,761  7.30  23,452  97.23  
19.00 - 20.00 669  2.77  24,121  100.00  

รวม 24,121  100.00      
เฉล่ีย 1,723        
จากตารางที่ 5 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 24,121 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 1,723 คนต่อชัว่โมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. 
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ตำรำงที่ 6 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัจนัทร์ที่ 22 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 54  0.43  54  0.43  
07.00 - 08.00 84  0.67  138  1.09  
08.00 - 09.00 158  1.25  295  2.35  
09.00 - 10.00 1,029  8.19  1,324  10.54  
10.00 - 11.00 878  6.99  2,202  17.53  
11.00 - 12.00 975  7.76  3,177  25.29  
12.00 - 13.00 908  7.23  4,086  32.52  
13.00 - 14.00 718  5.72  4,804  38.24  
14.00 - 15.00 884  7.04  5,688  45.28  
15.00 - 16.00 1,105  8.79  6,792  54.07  
16.00 - 17.00 1,694  13.48  8,486  67.55  
17.00 - 18.00 2,366  18.83  10,852  86.38  
18.00 - 19.00 1,261  10.04  12,113  96.42  
19.00 - 20.00 449  3.58  12,562  100.00  

รวม 12,562  100.00      
เฉล่ีย 897        
จากตารางที่ 6 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 12,562 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 897 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 15.00 - 16.00 น. 
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ตำรำงที่ 7 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัองัคารที่ 23 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 59  0.47  59  0.47  
07.00 - 08.00 139  1.10  197  1.57  
08.00 - 09.00 402  3.20  600  4.78  
09.00 - 10.00 1,700  13.54  2,300  18.32  
10.00 - 11.00 844  6.72  3,144  25.04  
11.00 - 12.00 716  5.70  3,860  30.75  
12.00 - 13.00 1,196  9.53  5,056  40.27  
13.00 - 14.00 798  6.36  5,854  46.63  
14.00 - 15.00 918  7.31  6,771  53.94  
15.00 - 16.00 970  7.73  7,742  61.67  
16.00 - 17.00 1,586  12.63  9,327  74.30  
17.00 - 18.00 1,847  14.71  11,174  89.01  
18.00 - 19.00 1,004  8.00  12,178  97.01  
19.00 - 20.00 376  2.99  12,554  100.00  

รวม 12,554  100.00      
เฉล่ีย 897        
จากตารางที่ 7 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 12,554 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 897 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. 
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ตำรำงที่ 8 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัพธุที่ 24 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 33  0.28  33  0.28  
07.00 - 08.00 69  0.60  102  0.88  
08.00 - 09.00 138  1.18  239  2.06  
09.00 - 10.00 1,671  14.39  1,910  16.45  
10.00 - 11.00 1,209  10.41  3,119  26.87  
11.00 - 12.00 823  7.09  3,942  33.96  
12.00 - 13.00 721  6.21  4,663  40.17  
13.00 - 14.00 804  6.93  5,467  47.10  
14.00 - 15.00 689  5.93  6,156  53.03  
15.00 - 16.00 957  8.24  7,113  61.28  
16.00 - 17.00 1,340  11.54  8,453  72.82  
17.00 - 18.00 1,994  17.18  10,446  90.00  
18.00 - 19.00 881  7.59  11,327  97.58  
19.00 - 20.00 280  2.42  11,608  100.00  

รวม 11,608  100.00      
เฉล่ีย 829        
จากตารางที่ 8 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 11,604 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 829 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 9 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัพฤหสับดีที่ 25 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 36  0.34  36  0.34  
07.00 - 08.00 88  0.85  124  1.19  
08.00 - 09.00 153  1.47  277  2.67  
09.00 - 10.00 890  8.57  1,168  11.23  
10.00 - 11.00 800  7.70  1,968  18.93  
11.00 - 12.00 962  9.25  2,930  28.18  
12.00 - 13.00 1,047  10.07  3,976  38.25  
13.00 - 14.00 1,036  9.97  5,013  48.22  
14.00 - 15.00 624  6.00  5,636  54.22  
15.00 - 16.00 771  7.41  6,407  61.64  
16.00 - 17.00 1,353  13.02  7,761  74.66  
17.00 - 18.00 1,441  13.86  9,201  88.52  
18.00 - 19.00 816  7.85  10,017  96.36  
19.00 - 20.00 378  3.64  10,395  100.00  

รวม 10,395  100.00      
เฉล่ีย 743        
จากตารางที่ 9 การนับจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 10,395 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 743 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 10 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัศุกร์ที่ 26 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 32  0.27  32  0.27  
07.00 - 08.00 324  2.74  356  3.01  
08.00 - 09.00 692  5.85  1,048  8.86  
09.00 - 10.00 735  6.21  1,783  15.07  
10.00 - 11.00 1,156  9.77  2,939  24.84  
11.00 - 12.00 1,141  9.65  4,080  34.48  
12.00 - 13.00 1,067  9.02  5,147  43.50  
13.00 - 14.00 1,065  9.00  6,212  52.50  
14.00 - 15.00 634  5.36  6,846  57.86  
15.00 - 16.00 1,181  9.98  8,027  67.84  
16.00 - 17.00 1,042  8.80  9,069  76.64  
17.00 - 18.00 1,267  10.71  10,336  87.35  
18.00 - 19.00 1,023  8.64  11,359  96.00  
19.00 - 20.00 474  4.00  11,832  100.00  

รวม 11,832  100.00      
เฉล่ีย 845        
จากตารางที่ 10 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 11,832 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 845 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 11 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัเสาร์ที่ 27 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 36  0.26  36  0.26  
07.00 - 08.00 212  1.54  248  1.80  
08.00 - 09.00 401  2.92  649  4.72  
09.00 - 10.00 896  6.52  1,545  11.25  
10.00 - 11.00 1,180  8.59  2,725  19.84  
11.00 - 12.00 1,335  9.72  4,059  29.55  
12.00 - 13.00 940  6.84  4,999  36.40  
13.00 - 14.00 1,064  7.74  6,063  44.14  
14.00 - 15.00 1,045  7.61  7,107  51.75  
15.00 - 16.00 1,119  8.15  8,227  59.90  
16.00 - 17.00 1,857  13.52  10,084  73.42  
17.00 - 18.00 2,352  17.12  12,436  90.54  
18.00 - 19.00 1,061  7.72  13,497  98.26  
19.00 - 20.00 238  1.74  13,735  100.00  

รวม 13,735  100.00      
เฉล่ีย 981        
จากตารางที่ 11 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 13,735 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 981 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 12 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัอาทิตยท์ี่ 28 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 84  0.45  84  0.45  
07.00 - 08.00 443  2.40  527  2.85  
08.00 - 09.00 457  2.47  984  5.33  
09.00 - 10.00 1,006  5.45  1,990  10.77  
10.00 - 11.00 1,499  8.12  3,489  18.89  
11.00 - 12.00 1,985  10.75  5,474  29.64  
12.00 - 13.00 1,374  7.44  6,848  37.08  
13.00 - 14.00 1,559  8.44  8,407  45.52  
14.00 - 15.00 1,409  7.63  9,816  53.15  
15.00 - 16.00 2,060  11.15  11,877  64.31  
16.00 - 17.00 2,129  11.53  14,006  75.84  
17.00 - 18.00 2,271  12.30  16,277  88.13  
18.00 - 19.00 1,289  6.98  17,567  95.12  
19.00 - 20.00 902  4.88  18,468  100.00  

รวม 18,468  100.00      
เฉล่ีย 1,319        
จากตารางที่ 12 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 18,468 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 1,319 คนต่อชัว่โมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 17.00 - 18.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 13 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัจนัทร์ที่ 29 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 51  0.47  51  0.47  
07.00 - 08.00 138  1.25  189  1.72  
08.00 - 09.00 373  3.39  562  5.10  
09.00 - 10.00 920  8.35  1,482  13.46  
10.00 - 11.00 769  6.98  2,250  20.44  
11.00 - 12.00 1,498  13.61  3,749  34.05  
12.00 - 13.00 1,369  12.44  5,118  46.49  
13.00 - 14.00 672  6.10  5,790  52.59  
14.00 - 15.00 821  7.46  6,611  60.05  
15.00 - 16.00 944  8.57  7,555  68.62  
16.00 - 17.00 1,147  10.41  8,701  79.04  
17.00 - 18.00 1,362  12.37  10,063  91.41  
18.00 - 19.00 529  4.81  10,592  96.21  
19.00 - 20.00 417  3.79  11,009  100.00  

รวม 11,009  100.00      
เฉล่ีย 786        
จากตารางที่ 13 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 11,009 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 786 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 12.00 - 13.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 14 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัองัคารที่ 30 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 112  0.93  112  0.93  
07.00 - 08.00 376  3.11  488  4.04  
08.00 - 09.00 629  5.20  1,117  9.24  
09.00 - 10.00 471  3.90  1,589  13.15  
10.00 - 11.00 823  6.81  2,412  19.96  
11.00 - 12.00 1,573  13.02  3,985  32.97  
12.00 - 13.00 1,282  10.61  5,267  43.58  
13.00 - 14.00 1,157  9.58  6,424  53.16  
14.00 - 15.00 907  7.51  7,331  60.67  
15.00 - 16.00 1,178  9.75  8,509  70.41  
16.00 - 17.00 1,521  12.59  10,031  83.00  
17.00 - 18.00 1,426  11.80  11,457  94.80  
18.00 - 19.00 572  4.74  12,029  99.54  
19.00 - 20.00 56  0.46  12,084  100.00  

รวม 12,084  100.00      
เฉล่ีย 863        
จากตารางที่ 14 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 12,084 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 863 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 11.00 - 12.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 15 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัพธุที่ 31 ธนัวาคม 2557 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 74  0.39  74  0.39  
07.00 - 08.00 394  2.10  467  2.49  
08.00 - 09.00 596  3.18  1,064  5.67  
09.00 - 10.00 979  5.21  2,042  10.88  
10.00 - 11.00 1,695  9.03  3,737  19.91  
11.00 - 12.00 2,345  12.49  6,082  32.41  
12.00 - 13.00 2,065  11.01  8,147  43.41  
13.00 - 14.00 3,141  16.74  11,288  60.15  
14.00 - 15.00 1,971  10.50  13,258  70.65  
15.00 - 16.00 1,584  8.44  14,843  79.10  
16.00 - 17.00 1,608  8.57  16,450  87.66  
17.00 - 18.00 1,431  7.63  17,882  95.29  
18.00 - 19.00 659  3.51  18,541  98.80  
19.00 - 20.00 225  1.20  18,766  100.00  

รวม 18,766  100.00      
เฉล่ีย 1,340        
จากตารางที่ 15 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 18,766 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 1,340 คนต่อชัว่โมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 16 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัพฤหสับดีที่ 1 มกราคม 2559 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 103  0.51  103  0.51  
07.00 - 08.00 217  1.07  320  1.58  
08.00 - 09.00 448  2.21  769  3.78  
09.00 - 10.00 995  4.90  1,764  8.69  
10.00 - 11.00 1,876  9.24  3,640  17.93  
11.00 - 12.00 1,797  8.85  5,437  26.77  
12.00 - 13.00 3,088  15.21  8,525  41.98  
13.00 - 14.00 2,337  11.51  10,862  53.49  
14.00 - 15.00 1,947  9.59  12,809  63.07  
15.00 - 16.00 2,095  10.31  14,904  73.39  
16.00 - 17.00 2,350  11.57  17,254  84.96  
17.00 - 18.00 2,336  11.50  19,590  96.46  
18.00 - 19.00 624  3.07  20,214  99.53  
19.00 - 20.00 95  0.47  20,308  100.00  

รวม 20,308  100.00      
เฉล่ีย 1,451        
จากตารางที่ 16 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 20,308 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 1,451 คนต่อชัว่โมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 12.00 - 13.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 17 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัศุกร์ที่ 2 มกราคม 2559 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 70  0.32  70  0.32  
07.00 - 08.00 238  1.09  309  1.41  
08.00 - 09.00 398  1.82  707  3.23  
09.00 - 10.00 757  3.47  1,464  6.70  
10.00 - 11.00 1,785  8.17  3,249  14.87  
11.00 - 12.00 2,442  11.18  5,691  26.05  
12.00 - 13.00 2,333  10.68  8,024  36.73  
13.00 - 14.00 3,788  17.34  11,813  54.07  
14.00 - 15.00 2,570  11.77  14,383  65.84  
15.00 - 16.00 1,947  8.91  16,330  74.75  
16.00 - 17.00 2,207  10.10  18,537  84.85  
17.00 - 18.00 2,200  10.07  20,736  94.92  
18.00 - 19.00 957  4.38  21,693  99.30  
19.00 - 20.00 152  0.70  21,845  100.00  

รวม 21,845  100.00      
เฉล่ีย 1,560        
จากตารางที่ 17 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 21,845 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 1,560 คนต่อชัว่โมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 18 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัเสาร์ที่ 3 มกราคม 2559 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 75  0.42  75  0.42  
07.00 - 08.00 198  1.13  273  1.55  
08.00 - 09.00 380  2.16  653  3.71  
09.00 - 10.00 563  3.20  1,216  6.90  
10.00 - 11.00 1,319  7.49  2,535  14.39  
11.00 - 12.00 3,940  22.37  6,474  36.77  
12.00 - 13.00 1,966  11.16  8,440  47.93  
13.00 - 14.00 1,389  7.89  9,829  55.82  
14.00 - 15.00 1,386  7.87  11,215  63.69  
15.00 - 16.00 1,525  8.66  12,740  72.35  
16.00 - 17.00 1,961  11.14  14,701  83.48  
17.00 - 18.00 1,722  9.78  16,423  93.26  
18.00 - 19.00 907  5.15  17,330  98.41  
19.00 - 20.00 279  1.59  17,610  100.00  

รวม 17,610  100.00      
เฉล่ีย 1,258        
จากตารางที่ 18 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 17,610 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 1,258 คนต่อชัว่โมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 11.00 - 12.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 13.00 - 14.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 19 จ านวนผูเ้ขา้ร่วมงานใน วนัอาทิตยท์ี่ 4 มกราคม 2559 
เวลา จ านวนคน ร้อยละ จ านวนคนสะสม ร้อยละสะสม 

06.00 - 07.00 91  0.68  91  0.68  
07.00 - 08.00 224  1.66  315  2.34  
08.00 - 09.00 298  2.21  613  4.55  
09.00 - 10.00 527  3.91  1,140  8.47  
10.00 - 11.00 779  5.78  1,919  14.25  
11.00 - 12.00 1,111  8.25  3,030  22.50  
12.00 - 13.00 1,482  11.00  4,512  33.50  
13.00 - 14.00 1,028  7.63  5,540  41.13  
14.00 - 15.00 2,094  15.54  7,634  56.67  
15.00 - 16.00 1,196  8.88  8,829  65.55  
16.00 - 17.00 1,844  13.69  10,673  79.24  
17.00 - 18.00 1,748  12.98  12,422  92.22  
18.00 - 19.00 900  6.68  13,321  98.90  
19.00 - 20.00 148  1.10  13,469  100.00  

รวม 13,469  100.00      
เฉล่ีย 962        
จากตารางที่ 19 การนบัจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน พบว่ามีจ  านวนทั้งหมด 13,469 คน มีอตัราการเดินเขา้

เฉล่ียประมาณ 962 คนต่อชั่วโมง ผูเ้ขา้ร่วมงานส่วนใหญ่เขา้ร่วมงานช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. และมี
ผูเ้ขา้ร่วมงานสะสมมากกวา่ร้อยละ 50 ของผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมดในช่วงเวลา 14.00 - 15.00 น. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 20 สรุปจ านวนผูเ้ขา้ร่วมงานจ าแนกรายวนั 
วนัที่ จ  านวนคนเขา้ร่วมงาน ร้อยละของจ านวนทั้งหมด 

17 ธนัวาคม 2557  9,675  3.39  
18 ธนัวาคม 2557  12,606  4.42  
19 ธนัวาคม 2557  13,725  4.82  
20 ธนัวาคม 2557  18,656  6.55  
21 ธนัวาคม 2557  24,121  8.46  
22 ธนัวาคม 2557  12,562  4.41  
23 ธนัวาคม 2557  12,554  4.40  
24 ธนัวาคม 2557  11,608  4.07  
25 ธนัวาคม 2557  10,395  3.65  
26 ธนัวาคม 2557  11,832  4.15  
27 ธนัวาคม 2557  13,735  4.82  
28 ธนัวาคม 2557  18,468  6.48  
29 ธนัวาคม 2557  11,009  3.86  
30 ธนัวาคม 2557  12,084  4.24  
31 ธนัวาคม 2557  18,766  6.58  

1 มกราคม 2558  20,308  7.12  
2 มกราคม 2558  21,845  7.66  
3 มกราคม 2558  17,610  6.18  
4 มกราคม 2558  13,469  4.73  

รวม 285,029  100.00  
จากตารางที่ 20 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงาน ทั้งหมด 19 วนั มีจ  านวน 285,029 คน โดยมีผูเ้ขา้ร่วมงานเขา้

ร่วมงานมากที่สุดในวนัที่ 21 ธนัวาคม 2557 จ านวน 24,121 คน คิดเป็นร้อยละ 8.46 รองลงมาคือ วนัที่ 2 
มกราคม 2558 จ านวน 21,845 คน คิดเป็นร้อยละ 7.66 
 
  



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 21 จ านวนผูเ้ขา้ร่วมงานในแต่ละวนั จ  าแนกตามที่มา 

วนัที่ จ  านวนคนทั้งหมด 
คนอ าเภอเมือง คนต่างอ าเภอ คนต่างจงัหวดั 

จ  านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 
17 ธนัวาคม 2557 9,675  7,078 73.16 1,255 12.97 1,342 13.87 
18 ธนัวาคม 2557 12,606  8,776 69.62 1,767 14.02 2,063 16.37 
19 ธนัวาคม 2557 13,725  8,774 63.93 2,868 20.90 2,082 15.17 
20 ธนัวาคม 2557 18,656  10,397 55.73 4,122 22.09 4,138 22.18 
21 ธนัวาคม 2557 24,121  14,113 58.51 4,880 20.23 5,127 21.26 
22 ธนัวาคม 2557 12,562  7,868 62.64 2,349 18.70 2,345 18.67 
23 ธนัวาคม 2557 12,554  8,004 63.75 2,217 17.66 2,333 18.59 
24 ธนัวาคม 2557 11,608  7,103 61.19 2,313 19.92 2,192 18.89 
25 ธนัวาคม 2557 10,395  6,453 62.08 1,773 17.06 2,169 20.87 
26 ธนัวาคม 2557 11,832  6,929 58.56 2,232 18.87 2,671 22.57 
27 ธนัวาคม 2557 13,735  7,104 51.72 3,117 22.70 3,513 25.58 
28 ธนัวาคม 2557 18,468  9,684 52.44 4,382 23.73 4,403 23.84 
29 ธนัวาคม 2557 11,009  5,853 53.16 2,623 23.82 2,534 23.02 
30 ธนัวาคม 2557 12,084  6,738 55.75 2,835 23.46 2,512 20.79 
31 ธนัวาคม 2557 18,766  9,475 50.49 4,540 24.19 4,750 25.31 
1 มกราคม 2558 20,308  9,758 48.05 4,632 22.81 5,918 29.14 
2 มกราคม 2558 21,845  10,797 49.43 5,346 24.47 5,702 26.10 
3 มกราคม 2558 17,610  8,425 47.85 5,115 29.05 4,069 23.11 
4 มกราคม 2558 13,469  7,285 54.09 3,706 27.51 2,479 18.40 

รวม 285,029  160,615 56.35 62,070 21.78 62,343 21.87 
จากตารางที่ 21 จ  านวนผูเ้ขา้ร่วมงานทั้งหมด 19 วนั มีจ  านวน 285,029 คน จ าแนกเป็นคนในอ าเภอ

เมืองจ านวน 160,615 คนคิดเป็นร้อยละ 56.35 คนต่างอ าเภอจ านวน 62,070 คน คิดเป็นร้อยละ 21.78 และคน
ต่างจงัหวดัจ านวน 62,343 คนคิดเป็นร้อยละ 21.87 

ซ่ึงนอกจากน้ีแลว้ในการศึกษาแบบสอบถาม 4,000 ชุด พบวา่มีชาวต่างชาติ อยู ่ร้อยละ 0.57 ซ่ึงมีนัย
ต ่ามากจึงไม่ไดแ้สดงรวมไวใ้นตาราง โดยพบว่ามีชาวต่างชาติมาจากประเทศลาว 19 คน ออสเตรเลีย 2 คน 
ญี่ปุ่ น 1 คน และ จีน 1 คน และเม่ือประมาณการโดยใชส้ัดส่วนร้อยละ 0.57 ของผูม้าเที่ยวงานทั้งหมดจะมี
ชาวต่างชาติมาเที่ยวงานประมาณ 1,639 คน โดยมีชาวต่างชาติมาจากประเทศลาวเป็นส่วนใหญ่ 
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ตำรำงที่ 22 จ าแนกผูเ้ขา้ร่วมงานที่มาจากต่างอ าเภอ จากแบบสอบถาม 4000 ชุด 
อ าเภอที่มา จ  านวน ร้อยละ 

 น ้ าพอง 95  17.34  
 บา้นไผ ่ 58  10.58  
 กระนวน 49  8.94  
 พล 47  8.58  
 ชุมแพ 41  7.48  
 ภูเวยีง 34  6.20  
 อุบลรัตน ์ 26  4.74  
 บา้นฝาง 24  4.38  
 มญัจาคีรี 22  4.01  
 เขาสวนกวาง 18  3.28  
 หนองเรือ 18  3.28  
 ชนบท 18  3.28  
 บา้นแฮด 16  2.92  
 พระยนื 15  2.74  
 หนองนาค า 11  2.01  
 ซ าสูง 10  1.82  
 สีชมพ ู 7  1.28  
 เชียงยนื 7  1.28  
 แวงใหญ่ 6  1.09  
 โนนศิลา 5  0.91  
 หนองสองหอ้ง 4  0.73  
 ท่าพระ 4  0.73  
 โคกโพไชย 3  0.55  
 หว้ยเม็ก 3  0.55  

รวม 548  100.00  
จากตารางที่ 22 จากแบบสอบถาม 4,000 ชุด พบว่ามีผูม้าร่วมงานที่มาจากต่างอ าเภอเมืองขอนแก่น 

มีจ านวน 548 คน โดย อนัดบั 1 มาจากอ าเภอน ้ าพอง จ านวน 95 คน คิดเป็นร้อยละ 17.34 อนัดบั 2 มาจาก
อ าเภอบา้นไผ่ จ  านวน 58 คน คิดเป็นร้อยละ 10.58 อนัดบั 3 มาจากอ าเภอกระนวน จ านวน 49 คน คิดเป็น
ร้อยละ 8.49 นอกจากน้ียงัมีอ าเภอ เปือยนอ้ย แวงนอ้ย โนนสงัข ์และภูเขียว จ านวน 3 2 1 1 คนตามล าดบั 
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ตำรำงที่ 23 จ  าแนกผูเ้ขา้ร่วมงานที่มาจากต่างจงัหวดั จากแบบสอบถาม 4,000 ชุด 
จงัหวดัที่มา จ  านวน ร้อยละ 

 มหาสารคาม 137  15.60  
 กรุงเทพ 116  13.21  
 ร้อยเอ็ด 72  8.20  
 กาฬสินธุ ์ 57  6.49  
 อุดรธานี 54  6.15  
 เลย 45  5.13  
 ชยัภูมิ 37  4.21  
 หนองบวัล าภู 27  3.08  
 อุบลราชธานี 27  3.08  
 นครราชสีมา 26  2.96  
 บุรีรัมย ์ 18  2.05  
 สกลนคร 18  2.05  
 นนทบุรี 15  1.71  
 หนองคาย 14  1.59  
 ยโสธร 12  1.37  
 ชลบุรี 12  1.37  
 เพชรบูรณ์ 12  1.37  
 สระบุรี 11  1.25  
 ระยอง 11  1.25  
 อยธุยา 10  1.14  
 มุกดาหาร 9  1.03  
 ราชบุรี 9  1.03  
 เชียงใหม่ 9  1.03  
 กาญจนบุรี 8  0.91  
 นครสวรรค ์ 7  0.80  
 อ านาจเจริญ 7  0.80  
 สุรินทร์ 6  0.68  
 สงขลา 6  0.68  
 ภูเก็ต 6  0.68  
 ปทุมธานี 5  0.57  
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ตำรำงที่ 23 จ  าแนกผูเ้ขา้ร่วมงานที่มาจากต่างจงัหวดั จากแบบสอบถาม 4,000 ชุด (ต่อ) 
จงัหวดัที่มา จ  านวน ร้อยละ 

 ลพบุรี 5  0.57  
 บึงกาฬ 5  0.57  
 ศรีสะเกษ 4  0.46  
 นครพนม 4  0.46  
 สุราษฎธ์านี 4  0.46  
 จนัทรบุรี 3  0.34  
 เชียงราย 3  0.34  
 แพร่ 3  0.34  
 ชุมพร 3  0.34  
 ตรัง 3  0.34  
 ตราด 3  0.34  
 ล าปางค ์ 3  0.34  
 สระแกว้ 3  0.34  
 อุตรดิษต ์ 2  0.23  
 สมุทรสงคราม 2  0.23  
 สมุทรปราการ 2  0.23  
 อุทยัธานี 2  0.23  
 พษิณุโลก 2  0.23  
 เพชรบุรี 2  0.23  
 ยะลา 2  0.23  
 รวม 878  100.00  

จากตารางที่ 23 จากแบบสอบถาม 4,000 ชุด พบวา่มีผูม้าร่วมงานที่มาจากต่างจงัหวดั มีจ  านวน 878 
คน โดย อันดับ 1 มาจากจงัหวดั มหาสารคาม จ านวน 137 คน คิดเป็นร้อยละ 15.60 อันดับ 2 มาจาก
กรุงเทพมหานคร จ านวน 116 คน คิดเป็นร้อยละ 13.21 อนัดบั 3 มาจาก จงัหวดัร้อยเอ็ด จ  านวน 72 คน คิด
เป็นร้อยละ 8.20 นอกจากน้ีแล้ว ยงัพบผูม้าเขา้ร่วมงานที่มาจากจงัหวดั กระบี่ ก  าแพงเพชร ฉะเชิงเทรา 
ชยันาท นครนายก นครปฐม น่าน ประจวบคีรีขนั ปราจีนบุรี แม่ฮ่องสอน ล าพูน สมุทรสาคร สิงห์บุรี 
สุโขทยั และสุพรรณบุรี ซ่ึงที่กล่าวมาทั้งหมดน้ีพบจงัหวดัละ 1 คน คิดเป็นร้อยละ 0.11 
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2.2 ผลกำรประเมินควำมคดิเห็นด้ำนส่ือ และควำมคดิเห็นของผู้เข้ำร่วมงำนที่มีต่อกำรจัดงำน 
 

2.2.1 ระเบียบวธีิการศึกษา 
ประชากรศึกษา : ผูเ้ขา้ร่วมงานมหศัจรรยพ์รรณไมน้านาชาติ คร้ังที่ 2 ประจ าปี 2557 
กลุ่มตวัอยา่ง : ขอ้มูลดา้นส่ือ กลุ่มตวัอยา่งจากผูเ้ขา้ร่วมงานจ านวน 4,000 คน 

ขอ้มูลดา้นความคิดเห็นต่อการจดังาน กลุ่มตวัอยา่งจากผูเ้ขา้ร่วมงาน 
จ านวน 2,000 คน 

การสุ่มตวัอยา่ง : สุ่มตวัอยา่งตามสะดวก (Convenience Sampling) 
เคร่ืองมือที่ใชใ้นการศึกษา : แบบสอบถาม 
ขอบเขตการศึกษา : เก็บขอ้มูลจากผูเ้ขา้ร่วมงานช่วงเวลา 06.00 -20.00 น. 

วนัที่ 17 ธ.ค. 2557 - 4 ม.ค. 2558 
สถิติที่ใชก้ารวเิคราะห์ : ค่าเฉล่ีย และค่าร้อยละ 

 
2.2.2  ผลการประเมินความคิดเห็นดา้นส่ือ และความคิดเห็นของผูเ้ขา้ร่วมงานที่มีต่อการจดังาน 

 
ตำรำงที่ 24 ความถ่ีและร้อยละของผูต้อบแบบสอบถามจ าแนกตามเพศ 

เพศ จ านวน ร้อยละ 
 ชาย 689  34.45  
 หญิง 1,311  65.55  

รวม 2,000  100.00  
จากตารางที่ 24 การสอบถามกลุ่มตวัอยา่ง 2,000 คน พบว่า กลุ่มตวัอยา่งเป็นเพศชาย จ านวน 689 

คน คิดเป็นร้อยละ 34.45 และเพศหญิง จ านวน 1,311 คน คิดเป็นร้อยละ 65.55 
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ตำรำงที่ 25 ความถ่ีและร้อยละของผูต้อบแบบสอบถามจ าแนกตามอาย ุ
ช่วงอำย ุ จ ำนวน ร้อยละ 

 นอ้ยกวา่ 20 ปี 340  17.00  
 20 – 29 ปี 710  35.50  
 30 – 39 ปี 377  18.85  
 40 – 49 ปี 277  13.85  
 มากกวา่หรือเท่ากบั 50 ปี 296  14.80  

รวม 2,000  100.00  
จากตารางที่ 25 การส ารวจขอ้มูลแบบสอบถามในดา้นช่วงอายขุองกลุ่มตวัอยา่ง 2,000 คน พบว่า

กลุ่มตวัอย่างส่วนใหญ่อยู่ในช่วงน้อยกว่า 20 - 29 ปี จ  านวน 710 คน คิดเป็นร้อยละ 35.50 รองลงมาอยู่
ในช่วงอาย ุ30 - 39 ปี จ  านวน 377 คน คิดเป็นร้อยละ 18.85 
 
ตำรำงที่ 26 ความถ่ีและร้อยละของผูต้อบแบบสอบถามจ าแนกตามอาชีพ 

อาชีพประจ า จ านวน ร้อยละ 

 ขา้ราชการ 321  16.05  
 พนกังานรัฐวสิาหกิจ 111  5.55  
 พนกังานเอกชน 226  11.30  
 เจา้ของกิจการ 270  13.50  
 นกัเรียน/นกัศึกษา 775  38.75  
 แม่บา้น 92  4.60  
 รับจา้งทัว่ไป 105  5.25  
 เกษียณ 72  3.60  
 อ่ืนๆ 28  1.40  

รวม 2,000  100.00  
จากตารางที่ 26 การส ารวจขอ้มูลแบบสอบถามในด้านอาชีพประจ าของกลุ่มตวัอยา่ง 2,000 คน 

พบว่ากลุ่มตวัอย่างส่วนใหญ่มีอาชีพนักเรียน/นักศึกษา จ านวน 775 คน คิดเป็นร้อยละ 38.75 รองลงมา
อนัดบัสองเป็น ขา้ราชการ จ  านวน 321 คน คิดเป็นร้อยละ 16.05 และรองลงมาอนัดบัสามคือ เจา้ของกิจการ 
หรือกิจการส่วนตวั จ  านวน 270 คน คิดเป็นร้อยละ 13.50 
 
  



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 27 ความถ่ีและร้อยละของวธีิการทราบข่าวการจดังาน 
วิธีกำรทรำบข่ำวกำรจัดงำน จ ำนวน ร้อยละ อันดับ 

 เฟสบุค 1,404  20.47  1 
 เพือ่นญาติแนะน า 1,338  19.51  2 
 ป้ายบิลบอด, LED 1,085  15.82  3 
 รู้อยูแ่ลว้สมาเป็นประจ า 1,048  15.28  4 
 ทีว ี 432  6.30  5 
 ผา่นมาแลว้เห็น 392  5.72  6 
 เวปไซส์ 371  5.41  7 
 รถแห่ 291  4.24  8 
 วทิย ุ 278  4.05  9 
 ใบปลิว โปสเตอร์ 219  3.19  10 

รวม 6,858  100.00   
จากตารางที่ 27 การส ารวจขอ้มูลแบบสอบถามในดา้นทราบข่าวการจดังานของกลุ่มตวัอยา่ง 4,000 

คน พบวา่ อนัดบัที่ 1 คือ ทราบข่าวการจดังานจากทางเฟสบุค 1,404 คน คิดเป็นร้อยละ 20.47 อนัดบัที่ 2 คือ 
เพื่อนญาติแนะน า จ  านวน 1,338 คน  คิดเป็นร้อยละ 19.51 และล าดบัที่สาม ป้ายบิลบอด และจอ LED 
จ านวน 1,085 คน คิดเป็นร้อยละ 15.82 

 
  



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 28 แสดงความถ่ีและร้อยละของระดบัความคิดเห็นต่อการจดังานคร้ังน้ี 

ประเด็น 
ค่า 
เฉล่ีย 

ส่วน
เบี่ยงเบน
มาตรฐาน 

ระดบัความคิดเห็น 
เห็น
ดว้ย
มาก 

เห็น
ดว้ย 

เฉยๆ 
ไม่
เห็น
ดว้ย 

ไม่เห็น
ดว้ย
มาก 

1. การจดังานช่วยสร้างความสุข
แก่นกัท่องเทียวและคนขอนแก่น 4.66 0.49 

1,338 
(66.90) 

648 
(32.40) 

13 
(0.65) 

 

1 
0.05) 

2. การจดังานช่วยกระตุน้
เศรษฐกิจและส่งเสริมรายได ้ 4.50 0.57 

1,061 
(53.05) 

870 
(43.50) 

65 
(3.25) 

4 
(0.20) 

 3. การจดังานท าให้เกิดการเรียนรู้
เก่ียวกบัพรรณไม ้ดอกไม ้ 4.54 0.60 

1,170 
(58.50) 

744 
(37.20) 

73 
(3.65) 

12 
(0.60) 

1 
0.05) 

4. การจดังานประเภทน้ีเป็นส่ิงที่
สร้างสรรค ์ 4.63 0.53 

1,295 
(64.75) 

667 
(33.35) 

33 
(1.65) 

5 
(0.25) 

 
5. ความสวยงามภายในงาน 

4.58 0.57 
1,237 
(61.85) 

697 
(34.85) 

60 
(3.00) 

6 
(0.30) 

 
6. ควรมีการจดังานอีกในปีหนา้ 

4.77 0.47 
1,574 
(78.70) 

394 
(19.70) 

27 
(1.35) 

5 
(0.25) 

 
ภาพรวม 4.61 0.54 

7,675 
(63.96) 

4,020 
(33.50) 

271 
(2.26) 

32 
(0.27) 

2 
(0.02) 

หมายเหตุ ในวงเล็บแสดงค่าร้อยละ เหนือวงเล็บคือค่าความถ่ี 
การแปรผลค่าเฉล่ีย อาศยัแนวคิดของลิเคิร์ท (1987: 246 อา้งในวเิชียร เกตุสิงห์, 2538 :8-11) 
 ค่าเฉล่ีย  4.21 – 5.00  หมายถึง  มีระดบัความคิดเห็นเห็นดว้ยอยา่งมาก 
 ค่าเฉล่ีย  3.41 – 4.20  หมายถึง  มีระดบัความคิดเห็นเห็นดว้ย 
 ค่าเฉล่ีย  2.61 – 3.40  หมายถึง  มีระดบัความคิดเห็นเฉยๆ 
 ค่าเฉล่ีย  1.81 – 2.60  หมายถึง  มีระดบัความคิดเห็นไม่เห็นดว้ย 
 ค่าเฉล่ีย  1.00 – 1.80  หมายถึง  มีระดบัความคิดเห็นไม่เห็นดว้ยอยา่งมาก 
จากตารางที่ 28 พบว่ากลุ่มตวัอยา่ง 2,000 คน มีความคิดเห็นต่อการจดังาน ในระดบัเห็นดว้ยอยา่ง

มาก ในทุกหวัขอ้ โดยเรียงล าดบัไดด้งัน้ี 1.ควรมีการจดังานอีกในปีหน้า 2.การจดังานช่วยสร้างความสุขแก่
นกัท่องเทียวและคนขอนแก่น 3.การจดังานเป็นส่ิงที่สร้างสรรค ์4.การจดังานมีความสวยงาม 5.การจดังาน
ท าใหเ้กิดการเรียนรู้เก่ียวกบัพรรณไม ้ดอกไม ้และ 6.การจดังานช่วยกระตุน้เศรษฐกิจและส่งเสริมรายได ้

 
  



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 29 แสดงความถ่ีและร้อยละของโซนกิจกรรมที่ประชาชนช่ืนชอบภายในงาน 
โซนกิจกรรม ความถ่ี ร้อยละ อนัดบั 

 1 ประตูมิติมหศัจรรย ์ 645  7.12  5  
 2 อะเมซ่ิงชิงชา้สวรรค ์ 740  8.17  3  
 3 ผจญภยัปราสาทเทพนิยาย 479  5.29  9  
 4 หมึกยกัษใ์ตท้ะเลึก 479  5.29  10  
 5 ส่ือรัก Coffee Shop 606  6.69  6  
 6 สะพาน Story Love 917  10.12  2  
 7 วนิเทจสไตลอ์งักฤษ 931  10.27  1  
 8 สีสนัทุ่งดอกกระดาษ 566  6.25  7  
 9 ถุงวเิศษโปรยสุข 265  2.92  16  
 10 ปาร์ต้ีบอลลูน 455  5.02  11  
 11 ย.ยกัษจ์อมซ่า 516  5.69  8  
 12 ไดโนเสาร์ตะลุยสวน 374  4.13  14  
 13 อ่ิมอร่อยฟินเวอร์ 413  4.56  13  
 14 เจ๋งเป้งไอเดีย  259  2.86  17  
 15 Shop ตน้ไม ้On Sale 316  3.49  15  
 16 อาณาจกัรคนรักกลว้ยไม ้ 668  7.37  4  
 17 โซนกระชบัพื้นที่ 433  4.78  12  

รวม 9,062  100.00    
จากตารางที่ 29 พบวา่กลุ่มตวัอยา่ง 2,000 คน มีความคิดเห็นต่อโซนกิจกรรม โดยมีโซนกิจกรรมที่

ช่ืนชอบมากที่สุดอนัดบัหน่ึง คือ วนิเทจสไตลอ์งักฤษ จ านวน 931 คน คิดเป็นร้อยละ 10.27 อนัดบัสองคือ 
สะพาน Story Love จ านวน 917 คน คิดเป็นร้อยละ 10.12 อนัดบัที่ สามคือ อะเมซ่ิงชิงชา้สวรรค ์จ  านวน 740 
คน คิดเป็นร้อยละ 8.17 
 
  



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 30 แสดงความถ่ีและร้อยละของระดบัความคิดเห็นต่อรูปแบบการจดังาน 

เร่ือง 
ระดบัความคิดเห็น 

ดีอยูแ่ลว้ ควรปรับปรุง 
ความถ่ี ร้อยละ ความถ่ี ร้อยละ 

 ขนาด พื้นที่ในการจดังาน 1,740  87.00  260  13.00  
 การประชาสมัพนัธ ์ 1,612  80.60  388  19.40  
 ป้ายบอกทาง 1,495  74.75  505  25.25  
 ที่จอดรถ 1,038  51.90  962  48.10  
 หอ้งน ้ า 1,243  62.15  757  37.85  
 ความปลอดภยัในงาน 1,723  86.15  277  13.85  

การแปรผล ใชเ้กณฑด์งัต่อไปน้ี 
 ความคิดเห็นวา่ดีอยูแ่ลว้ มากกวา่ ร้อยละ 80 การแปรผล มีการจดัการที่ดี 
 ความคิดเห็นวา่ดีอยูแ่ลว้ อยูใ่นช่วงร้อยละ 60 - 80 การแปรผล มีการจดัการที่ค่อนขา้งดี 
 ความคิดเห็นวา่ดีอยูแ่ลว้ อยูใ่นช่วงร้อยละ 40 - 60 การแปรผล ควรปรับปรุง 
 ความคิดเห็นวา่ดีอยูแ่ลว้ นอ้ยกวา่ร้อยละ 40 การแปรผล ควรเปล่ียนแปลง 
จากตารางที่ 30 พบวา่ กลุ่มตวัอยา่ง 2,000 คน มีความคิดเห็นต่อรูปแบบการจดังานวา่ มีการจดัการที่

ดี คือ ขนาด พื้นที่ในการจดังาน ร้อยละ 87.00 ความปลอดภยัในงาน ร้อยละ 86.15 และ การประชาสัมพนัธ์ 
ร้อยละ 80.60 การแปรผลมีการจดัการที่ค่อนขา้งดี คือ ป้ายบอกทาง ร้อยละ 74.75 และห้องน ้ า ร้อยละ 62.15 
ส่วนการแปรผลที่ควรปรับปรุง คือ ที่จอดรถ ร้อยละ 51.90 

 
  



 

รายงานการประเมิน การจดังานมหกรรมหนงัสือภาคอีสาน 2557 

ตำรำงที่ 31 แสดงความถ่ีและร้อยละประเด็นของส่ิงที่ประทบัใจในงาน 
ประเด็น ควำมถี ่ ร้อยละ อันดับ 

 ความสวยงามของดอกไม ้ 509  38.04  1  
 ช่ืนชอบ ดอกไมต่้างประเทศ เช่น ดอกทิวลิป 204  15.25  2  
 การจดัสวนไดอ้ยา่งสวยงาม 169  12.63  3  
